
Subsidieregeling wijkverenigingen gemeente Bergen 2022 

Het college van de gemeente Bergen; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur wil inzetten op een samenleving waarin het welzijn van haar 

inwoners centraal staat en waarin inwoners zich bij elkaar betrokken voelen. Daar waar nodig faciliteert 

het gemeentebestuur dat inwoners ondersteuning vinden/krijgen, zodat zij zoveel mogelijk zelfredzaam 

worden of blijven en eigen regie kunnen voeren over hun leven, en het gemeentebestuur dit wil bevor- 

deren door het verstrekken van subsidies voor activiteiten die daaraan bijdragen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Bergen 2016; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Subsidieregeling wijkverenigingen gemeente Bergen 2022 

Artikel 1. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

het college voor de in artikel 2 bedoelde activiteiten. 

Artikel 2. Activiteiten 
Subsidie kan alleen worden verleend aan wijkverenigingen voor voorzieningen en bijbehorende activi- 

teiten die laagdrempelig en algemeen toegankelijk zijn en bijdragen aan een van de volgende doelen: 

a. het versterken van het sociaal netwerk; 

b. het versterken van de leefbaarheid en samenhang in wijken. 

Artikel 3. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan wijkverenigingen: 

a. met een bestuur van minimaal drie personen; 

b. die leden heeft; 

c. jaarlijks een ledenvergadering organiseert; 

d. bijeenkomsten organiseert voor de wijk ten behoeve van het versterken van de sociale samenhang 

binnen de wijk; en 

e. die de wijk informeert via een nieuwsbrief/website en/of andere (sociale) media. 

Artikel 4. Hoogte van de subsidie 
Het college stelt ieder jaar het subsidiebedrag per wijkvereniging vast. 

Artikel 5. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2022 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: ’Subsidieregeling wijkverenigingen gemeente Bergen 

2022’. 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Bergen in zijn vergadering van 15 februari 2022. 

de secretaris, 

mr. M.N. (Martijn) Schroor 

de burgemeester, 

L.Hj. Voskuil 

Nr. 77711 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2022 nr. 77711 23 februari 2022 1 


